CÂMARA DOS DEPUTADOS

                            REQUERIMENTO Nº
, de 2020

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação  do  PL  3768  de  2020  que
“Altera  a  Lei  nº  12.764,  de  2012,
estabelecendo  que  as  Operadoras  de
Plano  de  Assistência  à  Saúde  prestem
cobertura  integral  de  todas  as
especialidades  terapêuticas  às  pessoas
com transtorno do espectro autista”.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados – RICD requeremos regime de urgência para apreciação

do  PL 3768/2020  que  “Altera  a  Lei  nº  12.764,  de  2012,

estabelecendo que as Operadoras de Plano de Assistência à Saúde

prestem cobertura integral de todas as especialidades terapêuticas às

pessoas com transtorno do espectro autista.

        Sala de Sessões, em                    de
de 2020.

Deputado Otto Alencar Filho Deputado Célio Studart *C
D2

01
59

13
53

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
tt

o
Al

en
ca

r F
ilh

o
(P

SD
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
20

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

                   CÂMARA DOS DEPUTADOS

PSD/BA PV/CE

*C
D2

01
59

13
53

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
tt

o
Al

en
ca

r F
ilh

o
(P

SD
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
20

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Otto Alencar Filho)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 3768 de 2020 que “Altera

a Lei nº 12.764, de 2012, estabelecendo

que  as  Operadoras  de  P lano  de

Assistência à Saúde prestem cobertura

integral de todas as especial idades

terapêuticas às pessoas com transtorno do

espectro autista”.

Assinaram eletronicamente o documento CD201591353500, nesta ordem:

 1  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 2  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 3  Dep. José Medeiros (PODE/MT)

 4  Dep. André de Paula (PSD/PE)

 5  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 6  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 7  Dep. Célio Studart (PV/CE)

 8  Dep. Valdevan Noventa (PL/SE)

 9  Dep. Enéias Reis (PSL/MG)

 10  Dep. Lauriete (PSC/ES)

 11  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB

 12  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 13  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE

 14  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB

 15  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 16  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 17  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 18  Dep. Fábio Trad (PSD/MS)

 19  Dep. Vermelho (PSD/PR)

 20  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
tt

o
Al

en
ca

r F
ilh

o
(P

SD
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
20

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

 21  Dep. Joaquim Passarinho (PSD/PA)

 22  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 23  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, PROS,

PTB, AVANTE

 24  Dep. Diego Andrade (PSD/MG) *-(P_7867)

 25  Dep. Expedito Netto (PSD/RO)

 26  Dep. Haroldo Cathedral (PSD/RR)

 27  Dep. Ricardo Guidi (PSD/SC)

 28  Dep. Luiz Carlos (PSDB/AP)

 29  Dep. Edna Henrique (PSDB/PB)

 30  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL

 31  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
tt

o
Al

en
ca

r F
ilh

o
(P

SD
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
20

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.